Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE VEREADOR JOSÉ MARIA

INDICAÇÃO Nº ____________/2018/GABV/JM.

Indica ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Anchieta Senhor

Fabricio Petri que faça concurso público para Técnico Ambiental

e Engenheiro Florestal.

JOSÉ MARIA SIMÕES BRANDÃO, Vereador, no uso de suas atribuições legais,

INDICA na forma regimental ao EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL

SENHOR FABRICIO PETRI, que faça concurso público para atender a

Secretaria de Meio Ambiente nas áreas de Técnico Ambiental e Engenheiro

Florestal.

A Constituição Federal impõe como forma de ingresso no Serviço Público a

contratação através de concurso, o que possibilita a todo cidadão a condição de

disputar em pé de igualdade uma dessas oportunidades. O concurso além de

dar a garantia de participação a todos os interessados e estabilidade na função

permite principalmente a elevação da qualidade do serviço ofertado não havendo

interrupção com as mudanças de gestão.

O serviço Público lida diretamente com o interesse de todas as pessoas, sendo

sua manutenção feita com recursos da arrecadação de impostos, daí a

necessidade de funcionar bem e plenamente, voltado para atender aos anseios

daqueles que nele buscam atendimento a suas necessidades.

Plenário Urias Simões dos Santos, 09 de abril de 2018.

JOSÉ MARIA SIMÕES BRANDÃO

VEREADOR

		2018-04-09T12:53:46-0300